
 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

 
Reģistrācijas nr. 2819902423 

Mātera ielā 44, Jelgavā, LV – 3001, tālr. 63007754; 63023373 

E-pasts: vgim@izglitiba.jelgava.lv 

 

Pašnovērtējuma ziņojums 
 

 

Jelgava, 2022. gada 19.oktobris   

 (vieta, datums)   

 

Publiskojamā daļa 

SASKAŅOTS 

     

Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs   

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

     Andris Rāviņš 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

(datums) 

 

    

mailto:vgim@izglitiba.jelgava.lv


1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā  

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Licence Izglītojamo skaits, uzsākot 

programmas apguvi (prof. 

izgl.) vai uzsākot 

2021./2022. māc.g. 

(01.09.2021.) 

Izglītojamo skaits, noslēdzot 

sekmīgu programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai noslēdzot 

2021./2022.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas datums 

Pamatizglītības otrā 

posma 

(7.-9.klase) 

programma 

23011111 V-9090 16.05.2017. 372 369 

Pamatizglītības otrā 

posma (7.-9.klase) 

matemātikas, 

dabaszinību un 

tehnikas virziena 

programma 

23013111 V-9091 16.05.2017. 89 88 

Vispārējās vidējās 

Izglītības 

vispārizglītojošā 

virziena programma 

31011011 9053 26.06.2009. 56 54 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

matemātikas, 

dabaszinību un 

tehnikas virziena 

programma 

31013011 

ķīmija un 

bioloģija 

9063 26.06.2009. 24 24 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

matemātikas, 

dabaszinību un 

tehnikas virziena 

31013011 

matemātika un 

datorzinības 

9064 26.06.2009. 30 30 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=55702&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=55703&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=4894&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=4904&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=4904&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=4904&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=4905&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


programma 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 
31016011 V_3021 01.07.2020. 236 230 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības 

programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē):  

• dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2021./2022. mācību gada laikā) - 0 

• vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2021./2022. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli) - 15 

(11 - tālmācība),  

• cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas iemesls). 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

NPK Informācija Skaits 
Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  

Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2021./2022. 

māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

0  

2.  

Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls, noslēdzot 2021./2022. 

māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

7 

Sociālais pedagogs (pašvaldības finansējums)  - 1  

psihologs -1  

karjeras konsultanti - 2 (projekts) - 1,14  

muzeja pedagogs - 0,5 

bibliotekāri -2 

medicīnas darbinieks - 1 

 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes  

2.1.  Izglītības iestādes misija 

Kompetenču (lietpratības) pieejā balstītas konkurētspējīgas izglītības nodrošināšana, īstenojot mūsdienīgu mācību procesu katra 

izglītojamā individuālo spēju un talantu izkopšanai, daudzpusīgai personības izaugsmei drošā un radošā vidē.  

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo  

Mūsdienīga un atvērta ģimnāzija, kurā mācās visi : 

• radoši un saprotoši pedagogi, 

• atbildīgi un mērķtiecīgi izglītojamie, 

• sadarbībai atvērti vecāki. 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā 

Jelgavas Valsts ģimnāzijas galvenā vērtība ir cilvēki – izglītojamie, pedagogi, darbinieki un vecāki. Visi kopā tiecamies uz ģimnāzijas 

vērtībām – atbildību, godīgumu, drosmi, zinātkāri. 

2.4.  2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti: 

PUN - Plāno, uzrauga, novērtē 

SLA - Snieguma līmeņa apraksts 

SIIC - Starpnozaru izglītības un inovāciju centrs 

SMU - Izglītojamo mācību uzņēmums 

SR - Sasniedzamais rezultāts 

FV - Formatīvā vērtēšana 

  



 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi (Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 

Izglītojamais plāno, uzrauga 

un novērtē savu mācīšanos,  

gan izmantojot snieguma 

līmeņu aprakstus prasmju 

pilnveidošanai,  

gan atgriezenisko saiti sava 

snieguma uzlabošanai,  

gan pedagoga piedāvātās 

diferenciācijas iespējas. 

a) kvalitatīvi 

Pedagogiem ir vienota izpratne 

par PUN soļiem. 

Pedagogi veic diferenciāciju un 

individualizāciju atbilstoši 

izglītojamo vajadzībām. 

Pedagogi veido un iekļauj mācību 

stundās izglītojamajiem dažādu 

domāšanas līmeņu uzdevumus un 

veicina sadarbību. 

Pedagogi atrod vai izmanto 

nepieciešamos snieguma līmeņu 

aprakstus.  

 

Pārsvarā sasniegts. 

Ir izstrādāta atgādne pedagogiem par pašvadītas mācīšanās 

prasmēm, kā tās pakāpeniski pilnveidot. Klašu audzinātāji ir 

izstrādājuši klases stundu par pašvadītas mācīšanās prasmēm 

atbilstošu katrai klašu grupai. Stunda novadīta 2.septembrī 

adaptācijas dienas ietvaros.  

2022. gada pavasarī notika mācības visiem pedagogiem par 

diferenciāciju un individualizāciju. Mācīšanās grupu nodarbībās visi 

pedagogi sarunājās par diferenciācijas un individualizācijas 

īstenošanu savās mācību stundās.  

Ir izstrādāta atgādne pedagogiem par sadarbības prasmju mācīšanu 

izglītojamiem. 2. septembrī ir notikusi stunda, kurā tiek 

diagnosticētas/pilnveidotas sadarbības prasmes katrai klašu grupai. 

Visi pedagogi savās stundās var izmantot kopīgi izveidotos 

sadarbības prasmju SLA izglītojamiem.   

Pedagogi izmanto SLA savās mācību stundās, veido tos paši, ja 

nepieciešams. Pedagogi izmanto dažādu domāšanas līmeņu 

uzdevumus, plānojot mācību stundas.  

Vēl jāpanāk pedagogu sadarbība gan pašvadītas mācīšanās, gan 

sadarbības prasmju pilnveidošanā izglītojamiem. 

b) kvantitatīvi 

100% pedagogu izvirza katrai 

stundai izmērāmu mērķi.  

90% pedagogu veic formatīvo 

vērtēšanu katrā stundā.  

70% pedagogu, mācot prasmes, 

izmanto snieguma līmeņu 

aprakstus. 

Stundu vērošanas dati liecina, ka 100% vēroto stundu pedagogi ir 

izvirzījuši stundai sasniedzamos rezultātus, tas tiek atspoguļots arī 

e-klases žurnālā. 

Stundu vērošanas dati liecina, ka formatīvā vērtēšana tiek veikta 

katrā stundā. Mērķis ir panākt, ka tas tiek darīts vismaz 3. līmenī 

(izmantojot SIIC izstrādātos pedagogu SLA). 



90% no visām klasēm ir notikušās 

klases stundas, kurās izglītojamie 

izvirza sev būtiskus mērķus, 

uzrauga un novērtē to 

īstenošanu. 

90% pedagogu ir diferencējuši 

saturu, produktu vai procesu. 

E-klases žurnālu ieraksti liecina, ka visās klasēs ir notikusi klases 

stunda par pašvadītu mācīšanos, daudzās klasēs tās notiek 

sistemātiski. 

90% pedagogu ir dalījušies pieredzē par diferenciāciju un 

individualizāciju savā mācīšanās grupā, katra joma ir apkopojusi 

piemērus. Šie piemēri tika prezenēti seminārā jūnijā. 

Nr.2 

Ģimnāzijas izglītojamie un 

personāls veido drošu un 

radošu vidi. 

 

a) kvalitatīvi 

Ir izstrādāti nepieciešamie 

noteikumi izglītības iestādē, un tie 

tiek ievēroti. 

Ir izstrādāta sistēma, kā sekot līdzi un 

kā rīkoties fiziskās drošības 

apdraudējumu gadījumos. 

 

Regulāri tiek veidotas izglītojamo 

radošu darbu izstādes dažādās 

ģimnāzijas telpās.   

Izglītības iestāde, iesaistoties lielākajai daļai mērķgrupu (administrācijai, 

pedagogiem, atbalsta personālam) ir izstrādājusi iekšējās kārtības un 

drošības noteikumus, darba kārtības noteikumus, trešo personu 

uzturēšanās noteikumus izglītības iestādē. 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi sistēmu, kā sekot līdzi un kā rīkoties fiziskās 

drošības apdraudējumu gadījumos, informācija par fiziskās drošības 

pārkāpumiem un draudiem viena mācību gada laikā tiek apkopota, 

analizēta, un pamatā izmantota, plānojot preventīvo darbu. Izglītības 

iestāde veicina piederības un kopienas izjūtu, to raksturo vienotas vērtības 

un prasības attiecībā uz katra izglītojamā un darbinieka uzvedību un 

cieņpilnām attiecībām.  

 

Visi 9. klašu izglītojamie izstrādāja radošu darbu - gleznu, kuras tika 

izstādītas visās ģimnāzijas telpās.  

 b) kvantitatīvi 

Vismaz 60% izglītojamo, vecāku 

un personāls vērtē iestādes 

mikroklimatu, fizisko un emocionālo 

vidi kā drošu. 

Regulāri tiek veidota vismaz viena 

izglītojamo radošo darbu izstāde 

dažādās ģimnāzijas telpās. 

Izglītības iestāde regulāri (reizi gadā) iegūst datus un informāciju, kura 

apliecina, ka lielākā daļa no (60% - 89% no aptaujātajiem) tās izglītojamiem, 

vecākiem un personāla vērtē iestādes mikroklimatu, fizisko un emocionālo 

vidi kā drošu. 

 

Ir notikušas vairākas pedagogu un izglītojamo radošos darbu izstādes 

ģimnāzijas telpās. 

Nr.3 

Nodrošināta demokrātiska 

pārvaldība un sadarbība. 

a) kvalitatīvi 

Pedagogi tiek iesaistīti lēmumu 

pieņemšanā. 

Regulāri notiek sadarbības sanāksmes, kurās pedagogi tiek iesaistīti gan 

mērķu izvirzīšanā, gan dažādu dokumentu izstrādē, gan dažādu lēmumu 

pieņemšanā. Regulāri tiek organizētas sanāksmes vecākiem - gan klašu, 



Tiek nodrošināta sekmīga 

komunikācija ar visām 

mērķgrupām.  

gan ģimnāzijas, notiek kopīgas mācīšanās nodarbības par aktuālām 

tēmām, piemēram, jauno pieeju, formatīvo vērtēšanu. 

Katru gadu augustā pedagogi kopīgi izvērtē iepriekšējā mācību gadā 

paveikto,  plāno nākamā gada mērķi, soļus tā sasniegšanai. 

 

Karjeras konsultantes izveidoja brīvprātīgu aptauju ģimnāzijas izglītojamo 

vecākiem par viņu gatavību iesaistīties gan karjeras pasākumos, gan citos.  

 

Vecāki ir iesaistījušies ģimnāzijas padomes darbā.  

Izglītojamo padome iesaistās visos ģimnāzijas procesos.  

 

Ir nodibināts ģimnāzijas atbalsta fonds.  

b) kvantitatīvi 

Panākt vismaz 80% vecāku 

iesaisti dažādās nodarbībās un 

sanāksmēs.  

Vecāku sanāksmēs, kuras notika attālināti (attālinātā laika 

ieguvums), piedalījās vairāk nekā 80% vecāku. Vēl būtu jāpanāk 

lielāka vecāku iesaistīšanās citos ģimnāzijas organizētajos 

pasākumos.  

Ir notikušas 4 ģimnāzijas padomes sanāksmes.  

Karjeras dienās un klases stundās iesaistījās 15 vecāku.  

 

  



2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 2022./2023. mācību gadā 

(kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Izglītojamais plāno, 

uzrauga un novērtē savu 

mācīšanos, gan izmantojot 

snieguma līmeņu 

aprakstus (turpmāk tekstā 

– SLA) prasmju 

pilnveidošanai, gan 

atgriezenisko saiti sava 

snieguma uzlabošanai, gan 

pedagoga piedāvātās 

diferenciācijas iespējas, 

domā par savu mācīšanos.  

a) kvalitatīvi 

Ir izveidota sistēma, kā tiek pilnveidota pedagogu, izglītojamo un 

vecāku vienota izpratne par atšķirībām starp formatīvo un 

summatīvo vērtēšanu.  

Katrs pedagogs izmanto formatīvo vērtēšanu atbilstoši stundā 

sasniedzamajam rezultātam. 

Tiek nodrošināta izglītojamo un vecāku prasme izmantot formatīvajā 

vērtēšanā iegūto informāciju, lai pilnveidotu nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un kompetences, sekmējot pašvadītu mācīšanos. 

 

Pašnovērtējuma forma tiek pedagogiem izsūtīta jau mācību gada 

sākumā (septembrī, oktobrī), tajā ietverti  snieguma līmeņu apraksti 

pedagoga pašnovērtējumam. 

 

b) kvantitatīvi 

100% klašu grupās vecāku sanāksmēs notikusi situāciju 

analīze, lai pilnveidot vecāku izpratni par formatīvo vērtēšanu.  

100% pedagogu izvirza katrai stundai izmērāmu mērķi.  

100% pedagogu veic formatīvo vērtēšanu katrā stundā, 

sasniedzot 3. līmeni SIIC izstrādātajās pašnovērtēšanas 

rubrikās.  

70% pedagogu, mācot prasmes, izmanto snieguma līmeņu 

aprakstus. 

90% no visām klasēm ir notikušās klases stundas, kurās 

izglītojamie izvirza sev būtiskus mērķus, uzrauga un novērtē to 

īstenošanu. 

 



80% pedagogu apkopo labās prakses piemērus un dalās ar 

tiem, sadarbojas jaunu ideju iegūšanai. 

90% pedagogu ir diferencējuši saturu, produktu vai procesu. 

Izglītojamo aptaujas par pašvadītas mācīšanās prasmēm 

rezultāti gada beigās būs pieauguši par vismaz 5%. 

Nr.2  

Pedagogu sadarbība 

starpdisciplinārai STEM 

priekšmetu mācīšanai 

a) kvalitatīvi 

Radītas idejas STEM jomas mācību priekšmetu 

starpdisciplinārai mācīšanai. 

Izveidots “Citādās dienas” plāns ar starpdisciplinaritāti STEM 

mācību priekšmetos. 

  

b) kvantitatīvi 

Izveidota vismaz viena “Citādā diena” ar starpdisciplinaritāti 

STEM mācību priekšmetos.  

 

Nr.3  

Mērķtiecīgi izveidots  

izglītības iestādes, izglītības 

programmu īstenošanas un 

audzināšanas darba plāns 

 

a) kvalitatīvi 

Izglītības iestādes plānā tiek iekļauti izmērāmi rādītāji. 

Papildinot apstiprinātās izglītības programmas, mācību gada 

laikā katrai programmai tiek plānoti  specifiski atbalsta 

pasākumi padziļināto kursu apgūšanai. 

Augustā tiek izveidots audzināšanas darba plāns katrai klašu 

grupai visam mācību gadam. 

 

b) kvantitatīvi 

Katram izglītības iestādes plāna apakšpunktam tiek izstrādāts 

vismaz viens izmērāms rādītājs.  

Katrai klašu grupai ir plānots un realizēts vismaz viens papildus 

pasākums.  

Katrai klašu grupai atbilstoši vecumposmam un, ievērojot 

pēctecību, ir izveidoti 6 audzināšanas plāni.  

 

 



3. Kritēriju izvērtējams  

3.1.  Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības  

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde vispārējās pamatizglītības programmās un vispārējās vidējās 

izglītības programmās ir izveidojusi pamatā efektīvu sistēmu, kas lielākajai daļai 

izglītojamo (vairāk nekā 50%) ikdienas izglītības procesā nodrošina iespēju 

sasniegt labus mācību rezultātus (gandrīz visos mācību priekšmetos vidēji 7 balles 

un augstāk). 

Izglītības iestādei ir nepieciešams  definēt audzināšanas darba kvalitāti 

raksturojošus kvantitatīvos rādītājus, lai plānotu turpmāko nepieciešamo darbu 

audzināšanas pilnveidei, datos pamatotu audzināšanas darba ikgadējo 

izvērtējumu un veicinātu pedagogu izpratni par audzināšanu kā integrētu 

izglītības procesa daļu. 

Pārejas posmos notiek regulāra izglītojamo zināšanu, prasmju un kompetenču 

diagnostika, lielākā daļa izglītojamo (75% un vairāk) sasniedz nepieciešamās 

prasības. 

 

Izglītojamie tiek rosināti pastāvīgi uzlabot mācību sasniegumus un pilnveidot 

prasmes. 

Nepieciešams palielināt formatīvās vērtēšanas regularitāti visos mācību 

priekšmetos. 

Izglītojamie iesaistās mācību un audzināšanas darba izvērtēšanā.  

3.2.  Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Administrācijai, pedagogiem, atbalsta personālam, dibinātājam, vecākiem ir 

vienota izpratne par vienlīdzību un iekļaušanu. 

 

Ir nepieciešams  definēt audzināšanas darba kvalitāti raksturojošus kvantitatīvos 

rādītājus, lai plānotu turpmāko nepieciešamo darbu audzināšanas pilnveidei, 

veiktu datos pamatotu audzināšanas darba ikgadējo izvērtējumu un veicinātu 

pedagogu izpratni par audzināšanu kā integrētu izglītības procesa daļu. 

Personāls pārzina kārtību/rīcības plānu gadījumiem, kad kāds tiek fiziski un/vai 

emocionāli aizskarts, pamana šos gadījumus un nekavējoties risina. 
 

3.3. Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē dažādām mērķgrupām pamatā ir līdzīga izpratne par 

faktoriem, kas ietekmē izglītības pieejamību. 

Daudzveidot aktivitātes pieaugušo izglītības jomā. 

Izglītības programmu piedāvājums ir atbilstīgs izvēlētajai specializācijai, ir 

nodrošināta pēctecība. 
 



Administratīvo resursu kapacitāte ir atbilstīga sekmīgas pārvaldības kvalitātes 

nodrošināšanai.  
 

3.4.  Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādes mikroklimats, fiziskā un emocionālā vide ir droša. Pilnveidot sistemātisku kvantitatīvo datu apkopošanu par fiziskās un 

emocionālās drošības apdraudējuma gadījumiem. 

Izglītības iestādē ir izstrādāta sistēma, kā sekot līdzi un kā rīkoties fiziskās 

drošības apdraudējumu gadījumos.  
 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ģimnāzijā ir plašs dažādu materiāltehnisko resursu klāsts.  
Pilnveidot IT bāzi, lai pilnvērtīgāk nodrošinātu jaunā satura īstenošanu. 

Izglītības iestādē ir izveidota efektīva sistēma IKT un digitālo resursu 

pieejamībai un izmantošanai ikvienam pedagogam un izglītojamajam. 

 

Izglītības iestādes telpu izmērs un funkcionalitāte atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajam. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. mācību gadā 

1. Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektora projekts "Mācīties, lai mācītu" Nr.2020-1-LV01-KA101-

077212 

Mērķis: Pedagogs īsteno mācīšanos iedziļinoties katrā mācību stundā, pēc vajadzības diferencējot mācību darbu klasē, regulāri attīstot 

izglītojamo metakognitīvās prasmes, plānojot produktīvus, kompleksus uzdevumus, attīstot izglītojamiem prasmi sniegt atgriezenisko saiti un 

reflektēt par darbu pret sasniedzamo rezultātu, jēgpilni izmantojot tehnoloģijas. 

 



2. Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ projekts " coMUNity" (projekta numurs 2019-1-TR01-KA229-

075482_3) 

Projekta mērķi: 

Uzlabot izglītojamo komunikācijas un uzstāšanās prasmes; 

Attīstīt izglītojamos prasmi apkopot un pasniegt apkopoto informāciju; 

Attīstīt sadarbību un komandas darbu starp izglītojamiem; 

Attīstīt izglītojamos patstāvīgas mācīšanās iemaņas; 

Radīt un attīstīt izglītojamos piederības sajūtu Eiropas pilsoņu kopienai. 

 

3. Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ projekts " Show Courage" (projekta numurs 2020-1-TR01-

KA229-093046_4) 

Projekta mērķis: 

Iesaistīt izglītojamos reālajā dzīvē kā jauniešus, kuriem ir augsta pašapziņa un spēja strādāt komandā, kuri var brīvi izteikt savas domas un ir 

atbildīgi pret apkārtējo vidi un sabiedrību. 

 

4. Erasmus+ KA2 stratēģiskās partnerības projekts “Jobs of the future” (Nākotnes darbs), projekta Nr. 2020-3-FR02-KA205-018455. 

Mērķis ir sniegt jauniešiem iespēju iepazīt un izpētīt dažādas ar IT saistītas profesijas.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

1.  Trīspusējs sadarbības līgums ar Valsts izglītības satura centru un Jelgavas pilsētas domi par ESF projekta Nr. 8.3.1.1/16/I/002 

2. “Kompetenču pieeja mācību saturā” mācību satura aprobāciju. 

3. Latvijas Universitāte - par noteikumiem, saskaņā ar kuriem apņemas savstarpēji sadarboties, inovatīvu risinājumu radīšanā un izmēģināšanā, 

iesaistoties “Inovatīvās pieredzes skolu tīkla” darbībā. 

4. Latvijas Lauksaimniecības IT fakultāte - vienojas sadarboties informācijas un materiālu apmaiņā, lai pilnveidotu mācību procesu. 

5. Rīgas Tehniskā universitāte - vienojas sadarboties, lai piedāvātu skolas labākajiem izglītojamiem iespēju iestāties RTU studiju programmās 

budžeta vietās ārpus konkursa un, nodrošinātu viņiem individualizētu studiju programmu un papildu iespējas pētniecībā. 

6. GeoGebra Institute - GeoGebra Institute of Jelgava. 

7. Junior Achievement Latvia dalībskolu līguma numurs ir V28092021/36. 

8. Vācijas - Baltvācu biedrība Bādenē - Virtenbergā Memorands - vācu valodas apmācības stiprināšanai. 

9. Jaunsardzes centrs - par atbalstu jaunsargu interešu izglītības un valsts aizsardzības mācības īstenošanā. 



10. Biedrība “Sabiedrība par atklātību – DELNA”.  Puses apņemas līdz 2022. gada 30. decembrim īstenot projektu “Izglītojamo līdzdalības tīkls”. 

11. SADARBĪBAS MEMORANDS PAR SOCIĀLĀ PROJEKTA #NEKLUSĒ ĪSTENOŠANU JELGAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJĀ. 

12. Nodibinājuma “JVĢ fonds” - Nodibinājuma mērķi ir: 

• Jelgavas Valsts ģimnāzijas ilgtspējīgas attīstības veicināšana;  

• ģimnāzijas pasākumu organizēšana atbilstoši fonda mērķiem; 

• sadarbības veicināšana ar ģimnāzijas absolventiem un absolventu reģistra veidošana; 

• ar ģimnāzijas attīstību, tēla veidošanu, sadarbību saistītu projektu realizēšana; 

• ģimnāzijas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana; 

• materiālā atbalsta sniegšana iesaistīto pušu atbalstam - ģimnāzijas izglītojamiem, esošajiem un bijušajiem pedagogiem, darbiniekiem, 

absolventiem un vecākiem; 

• ziedojumu piesaiste fonda mērķu realizācijai. 

  

  



6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.1. Atbildības par pašvadītu mācīšanos nostiprināšana. 

Sasniegtie rezultāti: 

Izstrādāta sistēma izpratnes veidošanai un praktiskajai darbībai par pašvadītu mācīšanos. 

Visās klasēs notikusi klases stunda par pašvadītu mācīšanos (fiksēts e-klasē). Mācību priekšmetu pedagogi īstenojuši pašvadītas mācīšanās soļus savās 

stundās, rosinot izglītojamos pašus plānot, uzraudzīt un novērtēt - PUN (fiksēts e-klasē). Daudzās klasēs mācību gada laikā klases stundās notikušas 

atkārtotas pārrunas par sava mērķa uzraudzīšanu. 

Ģimnāzija piedalās Eiropas Sociālā fonda projektā Nr. 8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”, kas orientēts 

uz pašvadītu mācīšanos, savu mērķu izvirzīšanu un to kontroli. Tālākā periodā nodrošināt projekta ilgtspēju.  

 

6.2. Lokālpatriotisma un valstiskās piederības stiprināšana, veicinot izglītojamo pilsonisko līdzdalību. 

Sasniegtie rezultāti: 

Mācību gada sākumā visās klasēs notikusi klases stunda par pilsonisko līdzdalību, veidojot izpratni par to (fiksēts e-klasē). Izglītojamo pašpārvaldei 

kopā ar klašu vecākajiem izveidota sistēma darba koordinēšanai.  Izglītojamo pašpārvalde 2022. gada martā organizējusi attālināto tikšanos ar citu 

Jelgavas skolu pašpārvaldēm, lai diskutētu par pilsonisko līdzdalību, attālināti strādājot. Notikusi mērķtiecīga sadarbība ar ģimnāzijas absolventiem, 

rosinot izglītojamo karjeras izvēli un interesi par savas skolas sniegtajām iespējām. Projektā “Latvijas Skolas soma” visi izglītojamie pa klašu grupām 

piedalījušies kādā no piedāvātajām kultūras aktivitātēm. 

Noticis ģimnāzijas simtgadei veltīts pasākumu cikls, kurā iesaistījušies visi izglītojamie un pedagogi. Nākamajā periodā jāliek lielāks uzsvars uz 

pilsoniskās līdzdalības un lokālpatriotisma stiprināšanu, īstenojot mācību saturu. 

 

6.3. Izglītojamo emocionālās un fiziskās labizjūtas pilnveidošana. 

Sasniegtie rezultāti: 

Lai izzinātu izglītojamo emocionālo labizjūtu, ģimnāzija iesaistījusies EMU skolas projektā. Ir notikušas divas aptaujas-mācību gada sākumā un 

beigās. Notikusi aptauja arī vecākiem. Nepieciešamības gadījumos ar izglītojamo strādājis ģimnāzijas atbalsta personāls. Ģimnāzija iesaistījusies 

programmā MOT. Nodarbības regulāri notiek pēc MOT plāna visās pamatskolas klašu grupās. Ģimnāzijā MOT trenera statusu jau bija ieguvuši 4 

pedagogi, vasarā vēl 4 ģimnāzijas pedagogi ieguvuši MOT trenera kvalifikāciju. Lai īstenotu programmu, tika piesaistīti 2 brīvprātīgie treneri. 



Izglītojamo pašpārvalde iesaistījusies Delnas organizētajā projektā “Izglītojamo līdzdalības tīkls”, domājot par ģimnāzijas vides uzlabošanu. 

Rezultātā iegūtas vairākas izglītojošas galda spēles. 

Nepieciešams pilnveidot:  

Attīstīt EMU projekta īstenošanu, lai tajā iesaistītos visi izglītojamie un viņu vecāki.  

7. Citi sasniegumi 

7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, 

specifisko). 

● 80% Jelgavas Valsts ģimnāzijas pedagogu veic metodisko darbu, vada meistarklases citu izglītības iestāžu pedagogiem, uzstājās reģionālā, 

valsts vai starptautiskā līmeņa konferencēs, semināros vai līdzvērtīgos pasākumos par izglītības tematiku, sadarbojas ar citu vispārējās 

izglītības iestāžu pedagogiem jautājumos, kas saistīti ar mācību saturu un mācību metodiku. 10 pedagogi piedalās mācību satura izveidē, 

izglītības satura pilnveidē vai izglītības satura apguves izvērtēšanā reģionālajā vai valsts līmenī. Pedagoģe Ramona  Vaļģe starptautiskā 

elektroniskā izdevumā IDV publicēja rakstu par vācu valodas statusu un stāvokli Latvijā. 

● Jelgavas Valsts ģimnāzijā darbojas Jelgavas GeoGebras institūts. Institūts ir pasaules GeoGebras institūtu tīkla pārstāvniecība Latvijā. 

Institūta mērķis ir dinamiskās matemātikas programmas GeoGebra popularizēšana un programmas lietotāju atbalsts Latvijā. Institūts 

organizē apmācības kursus, darbnīcas un seminārus. Šobrīd tiek veidota datu bāze ar Latvijas izglītības standartiem atbilstošiem 

dinamiskiem tiešsaistes materiāliem. http://vgim.jelgava.lv/lv/metodiskais-centrs/geogebras-instituts 

● Jelgavas Valsts ģimnāzijā ir izveidota sistēma pedagogu sadarbībai. Kopš 2011. gada ģimnāzijā notiek pedagogu sadarbība grupās. Tā ir 

pedagogu  tālākizglītības forma, kas atstāj iespaidu uz praksi. Ģimnāzijas kolektīvā ir izauguši profesionāli mācīšanās grupu vadītāji. Četri 

pedagogi ir ieguvuši konsultanta kvalifikāciju. Ģimnāzijas pedagogi ir VISC, Skola2030 un LU SIIC eksperti, Jelgavas valstspilsētas mācību 

priekšmetu jomu vadītāji. 

● Ģimnāzijas pedagogi paši piedalās un rosina izglītojamos piedalīties konkursos. Divi pedagogi ir LU SIIC Ekselences balvas pretendenti: 

Ramona Vaļģe vācu valodā, Kārlis Daģis fizikā. Katru gadu pedagogi iekļūst  konkursa finālā. 

● Jelgavas valstspilsētas izglītības kvalitātes balvu saņēma 283 izglītojamie, kas ir  36% no visiem ģimnāzijas izglītojamiem.   

● Jelgavas Valsts ģimnāzijā ir ilgstošas izglītojamo zinātniskā darba veikšanas tradīcijas. Daudzu gadu garumā tiek izstrādāti darbi, saņemti 

apbalvojumi gan reģiona, gan valsts līmeni. 2021./2022. mācību gadā Zemgales reģiona Zinātniski pētniecisko darbu konferencē 

apbalvojumus saņēma 31 darba autori, 46. Latvijas Izglītojamo zinātniskās pētniecības darbu konferencē 2. pakāpes diplomus saņēma 2 

darbu autori, 3. pakāpes diplomus saņēma 4 darbu autori. 

● Ģimnāzijas audzēkņiem regulāri ir sasniegumi Junior Achievement Latvia SMU Latvijas mēroga pasākumos:  

 

http://vgim.jelgava.lv/lv/metodiskais-centrs/geogebras-instituts


      "Start Strong 3+3" konkursa (Junior Achievement Latvia sadarbībā ar ASV vēstniecību Latvijā) pusfinālā iekļuvušas 4 vidusskolas 

izglītojamo komandas:  

o Gamsoaps – G.Raģe, A.Bula; 

o Baltic Outdoors – D.Busigina, D.Zīle, K.Straumīte, R.Spridzāns; 

o Kroktur – T.Kudrjavceva, M.Sidorina, R.Strašinska, I.Reknere, P.Ķirse; 

o RFIDesigns – L.Rūja, K.Birkmanis, G.Vrubļevskis, K.Reinsons. 

 

Junior Achievement Latvia organizētajā pasākumā “Cits Bazārs” Ziemassvētku tirdziņā Latvijas Bankas simpātiju balva “Par produktu 

ar pievienoto vērtību” un balvu par labāko pārdošanas komandu ieguva SMU “Baltic Outdoors”. 

Zemgales reģionālajā SMU gadatirgū Baltic Outdoors ieguva 3 balvas:  

o Videi draudzīgs SMU produkts/pakalpojums:; 

o A/S Swedbank Jelgavas reģiona filiāles simpātijas balva; 

o Jelgavas ražotāju un tirgotāju asociācijas simpātijas balva. 

 

Swedbank Biznesa plānu konkursā “Biznesa skices” vidusskolas grupā pusfinālā iekļuva divas komandas: 

o Drowsy – E. Ieviņa, D. Ciniņa – 11.m klase; 

o Špora for школа – A. Stuglīte, N. Večorko, S. Lisiha 11.u un V. Živjuka 11.m 

 

Jaunrades hakatonā Jelgavas Tehnikumā “Biznesa nakts”  uzņēmumam  “Food for thought” 3.vieta (11.i klases skolnieks H.Zvirgzdiņš 

kopā ar komandu)  

7.2.  Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. Pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2021./2022. mācību gadu. 

Ģimnāzijas klašu izglītojamie uzrāda stabili augstas zināšanas gandrīz visos mācību priekšmetos. 2021./2022. mācību gadā 12. klasi beidza 108 

audzēkņi. Visi audzēkņi sekmīgi nokārtoja CE. Vidējais procentuālais rādītājs ir 66,09%, augstākie rezultāti uzrādīti krievu valodā - 88,39% (kārtoja 18 

izglītojamie), vēsturē - 80% (kārtoja 3 izglītojamie), angļu valodā - 79,5% (107), angļu valodā optimālajā līmenī - 72,9% (kārtoja 106 izglītojamie). Visi 

absolventi ieguvuši Eiropas kopīgo pamatnostādņu prasmju līmeņus B1-C1. Angļu valodā C1 - 5 izglītojamie, B2 - 82, B1 - 20. Krievu valodā C1-2 

izglītojamie, B2-16. Augstākie individuālie rādītāji matemātikā -93%, angļu valodā - 97%, krievu valodā - 95%, latviešu valodā -92%, ķīmijā 82%, 

bioloģijā 86%. Zemākais vidējais rādītājs - matemātikā - 51,92% (kārtoja 108 izglītojamie). 



Arī divos iepriekšējos mācību gados  rezultāti CE ir nemainīgi augsti. Vidējais rādītājs 2020./2021. m. g. ir 67,19%, 2019./2020. m. g.- 67,4%.  

Neskatoties uz iespēju ģimnāziju beigt ar 3 obligātajiem eksāmeniem, ģimnāzijas beidzēji izvēlējās kārtot eksāmenus  arī izvēles priekšmetos: fizikā 

(7), ķīmijā (13), bioloģijā (11), vēsturē (3). 

2021./2022. mācību gadā 10,2% absolventu pārsnieguši 80% līmeni kopējos CE rādītājos, 26.85% pārsnieguši 70% līmeni. Matemātikā rādītājs 

virs 70% ir 26.85%, latviešu valodā - 41.66%, bet angļu valodā - 80.55% no kārtotāju skaita. 

 

Salīdzinošie rezultāti  JVĢ un valstī 

 

Mācību priekšmets 

(kārtotāju skaits) 
Jelgavas Valsts ģimnāzija Valsts +/- 

Angļu valoda (107) 79.5% 69% +10.5% 

Matemātika (108) 51.92% 37.6% +14.32% 

Latviešu valoda (108) 66% 52.2% +13,8% 

Bioloģija (11) 56.64% 53.20% +3.44% 

Vēsture (3) 80% 64.8% +15.2% 

Ķīmija (13) 59.69% 58.2% +1.49% 

Fizika (7) 56.14% 55.7% +0.44% 

Krievu valoda (18) 88,39% 77.3% +11.09% 

 

  



Jelgavas Valsts ģimnāzijas 2022. gada 12. klašu absolventu tālākizglītība: 

2022. gadā ģimnāziju absolvēja 108 izglītojamie, no kuriem lielākā daļa mērķtiecīgi izvēlējušies tālāko izglītību. 

 
1.att. Tālākizglītības gaitas 

 

2021./22. mācību gadā lielākā daļa absolventu izvēlējušies studēt konkurētspējīgās specialitātēs Latvijas lielākajās augstskolās. 

 

 



 
2.att. Tālākizglītības gaitas 

 

Absolventu tālākizglītības izvēles ir atbilstošas apgūtajai izglītības programmai, piemēram, medicīna - 19, veterinārmedicīna - 4, 

inženierzinātnes - 13, informācijas tehnoloģijas - 13.  

33  absolventi ir izvēlējušies studēt STEM jomās, tai skaitā bioloģiju (1) un ķīmiju (4).  

Jelgavas Valsts ģimnāzijas 9.klašu izglītojamie VPD uzrāda salīdzinoši labu un ļoti labu sniegumu. Matemātikā un Latvijas vēsturē izglītojamo sniegums 

salīdzinājumā ar valsts vidējo rādītāju ir attiecīgi par 10% un 12% augstāks. Arī pārējos VPD sniegums ir augstāks par valsts vidējo rādītāju. 

  



9. klašu salīdzinošie rezultāti  JVĢ un valstī 

 

Mācību priekšmets 

(kārtotāju skaits) 
Jelgavas Valsts ģimnāzija Valsts +/- 

Angļu valoda (118) 83.13% 74.19% +8.94% 

Matemātika (142) 61.57% 51.54% +10.03% 

Latviešu valoda (142) 68.83% 65.49% +3.34% 

Latvijas vēsture (142 73.58% 61.61% +11.97% 

Krievu valoda (24) 88,02% 82.86% +5.16% 

 

 

7.2.2. Par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

Katra mācību gada noslēgumā, kad saņemti CE rezultāti, nopietni tiek analizēti salīdzinošie rezultāti, izvērtējot izglītojamo sniegumu 3 

gadu garumā. 



 
3.att. Salīdzinošie rezultāti 

 

Pēdējo trīs mācību gadu laikā stabilākās zināšanas CE izglītojamie uzrādījuši angļu valodā. Šajā mācību priekšmetā eksāmenu kārto praktiski 

visi absolventi (iepriekšējā mācību gadā 107 no 108 absolventiem). Pēdējos mācību gados ir tendence uzrādīt labākus rezultātus CE matemātikā. 

2021./2022. mācību gadā bija minimāls kritums par 0,85 procentpunktiem. Ne tik veiksmīgi izglītojamie kārtoja eksāmenu latviešu valodā, jo salīdzinot 

ar iepriekšējo mācību gadu kritums ir par 3,14 procentpunktiem. Latviešu valodas un literatūras pedagogi veiks padziļinātu analīzi, lai izprastu 

jautājumus, kuros izglītojamiem veicies vājāk. 

 

Pamatizglītības posmā salīdzinājumu par pēdējiem trīs gadiem sniegt nevar, jo divos iepriekšējos mācību gados VPD tik atcelti saistībā ar 

epidemioloģisko situāciju valstī. 

 

 

 



 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 

 
 

4.att. Ģimnāzijas vidējā vērtējuma dinamika 6 gadu periodā 

 

Ģimnāzijas vidējie mācību sasniegumi pēdējos sešos gados ir ar pieaugošu dinamiku, sasniedzot vidēji astoņas balles pēdējos divos mācību gados. 

Turklāt kopš 2017./2018. mācību gada tiek uzņemtas piecas pamatskolas klases, un 2020./2021. mācību gadā pat sešas paralēlklases. Izglītojamo 

skaits pieaudzis no 656 līdz 806. Izglītojamo ikdienas mācību sasniegumu pieaugums skaidrojams ar pedagogu mērķtiecīgu sadarbību katra izglītojamā 

izaugsmes veicināšanā. 

 

 



 
 

5.att. Ģimnāzijas vērtējumu sadalījums trīs gadu periodā (%) 

 

Trīs gadu periodā pieaudzis izglītojamo skaits, kuri gadā saņēmuši tikai augstus vērtējumus. Optimālo vērtējumu skaits ir palielinājies kopumā, 

neliels kritums pagājušajā  mācību gadā, kas skaidrojams ar attālināto mācību sekām divu gadu periodā. Pietiekamo vērtējumu skaits kopumā 

samazinājies, salīdzinot ar 2019./2020. mācību gadu, bet nedaudz palielinājies izglītojamo skaits, kuri saņēmuši nepietiekamus vērtējumus vai “nv” 

mācību gada beigās. Šie izglītojamie ar grūtībām apguva mācību saturu, mācoties attālināti, bet viņiem tika piedāvātas klātienes konsultācijas, kad to 

atļāva epidemioloģiskā situācija, un pēcpārbaudījumi tika nokārtoti sekmīgi.  

 

Izglītības iestādes vadītājs 

 

(paraksts) 

  Inese Bandeniece 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


